
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO  
DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO 

 
PORTARIA Nº 16/2021/MEN/CED, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Homologa as inscrições para o processo 
seletivo simplificado, edital n.º 93/2021/DDP, 
Educação e Infância. 

 

  O Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino do Centro de Ciências da 
Educação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais, e conforme o disposto no Edital n.º 93/2021/DDP, publicado no DOU n.º 230, 
Seção 3, página 99, em 08/12/2021 (processo n.º Processo: 23080.053302/2021-76), 

 

  RESOLVE: 

 

Art. 1º homologar as inscrições dos/as candidatos/as abaixo listados/as para a 
área de Educação e Infância (Número de inscrição / Nome): 

 

1. Stefania Peixer Lorenzini 
2. Mariana Fontana 
3. Samantha Sabbag 
4. Jose Douglas Alves dos Santos 
5. Gustavo Rugoni de Sousa 

 
 
 
 
 

ALEXANDRE TOALDO BELLO 
Chefe do Departamento de Metodologia de Ensino 

Portaria 995/2021/GR 


		2021-12-15T09:45:22-0300




